Одломак даје неколико информација о Помпонијевом одређењу термина *pro suo*:

1. Државина *pro suo* не може бити несавесна државина, нити *clam possessio*.
2. Наследник који погрешно мисли да је неку ствар наследио, исту стиче узупапијом *pro suo*.
3. Уколико легат не постоји, а наследник грешком испоручи ствар неком мислећи да је легатар, тобожњи легатар држи ствар *pro suo* и стиче је одржајем.

Из овог текста произлази исто што и из претходног. Државина *pro suo* је она која води одржају, а није стечена правним послом.

Поред овог, из исте Помпонијеве књиге потиче још један фрагмент у коме се помиње исти термин:

*D.41.3.32.pr Pomponius libro 32 ad Sabinum: Si fur rem furtivam a domino emerit et pro tradita habuerit, desinet eam pro furtiva possidere et incipiet pro suo possidere.*

(Помпоније, двадесеттрећа књига по угледу на Сабина: Уколико лопов украдену ствар од власника купи и као предату има, престаје да је држи *pro furtiva* и почиње да је држи *pro suo*.)

На овом месту се супротстављају две врсте државине, *pro suo* и *pro furtiva*. Међутим, у поменутом кратком тексту се помиње и правни посао на основу кога је стечена државина. То је купопродаја. Помпоније ипак државину не означава као *possessio pro emptore* већ као *possessio pro suo*. Дакле, овде је, супротно у односу на претходна два случаја, државина *pro suo* она која је стечена правним послом. Осим тога, у D.41.3.32.pr је држалац *pro suo* истовремено и власник. То значи да он нема државину која води узукапији, јер одржај не настаје, с обзиром на чињеницу да је држалац већ власник. Тако, у овом случају, државина *pro suo* је она која је стечена правним послом, а не води одржају.

Треба поменути и сведочанство које долази од Гаја. У двадесетпрвом коментару провинцијског едикта он каже:

*D.41.3.5 Gaius libro 21 ad edictum provinciale: Naturaliter interrumpitur possessio, cum quis de possessione vi deicitur vel alicui res eripitur. Quo casu non adversus eum tantum, qui eripit, interrumpitur possessio, sed adversus omnes. Nec eo casu quicquam interest, is qui usurpaverit dominus sit nec ne: ac ne illud quidem interest, pro suo quisque possideat an ex lucrativa causa.*

(Гај, двадесетпрва књига коментара провинцијског едикта: Природно се државина прекида, уколико је неко силом лишен државине или је било којим поводом одузета. У том случају се прекида државина не само према ономе ко одузима, већ и према свима. У овом случају нема никакве разлике да ли је онај ко узурпира власник или не: и није битно то, да ли држи *pro suo* или по лукративном основу [ради стицања користи].)